## §. 3.

Hos vero Vice Dominos & Advocatos Imperatores semper fere ex  
Nobilitate legebant, quo major foret auctoritas, ne damni quicquam  
Cœnobia vel errore vel ignoratione susciperent, uti bene scribit Va-  
dianus (e).

Postea vero cum hi Advocati officiis suis abuterentur & nimium  
quantum auctoritatis in Episcopos Abbates & Monasteria sibi arrogarent,  
ita ut in Vitricos degenerarent, qui Patres Ecclesiarum esse deberent (f);

Episcopi & Abbates ab Imperatoribus privilegia obtinebant, vi quo-  
rum ipsi sibi eligere poterant Advocatos, quos optime idoneos judica-  
rent. Hos itaque pacitis constituebant pariter ac constringebant, & ut  
eo magis fideles essent, & diligentes in Officiis suis, loco salarii Terras  
quasdam,

(d) L. II. Cap. 36: (e) In *Farragine Antiquitatum Rerum Alemannicarum*  
ap. Goldast. *Scriptor. Rer. Alem.* T. III. (f) Vid. *Schurzsteibii Diff. de Vitricis Ecclesiæ*.

quasdam, vel redditus Ecclesiæ iis concedebant jure feudi. Unde nata feuda Advocatiæ quæ Voigt-Lehn dicebantur, quippe Advocati officio juncta Feuda (g).

Et cum ejusmodi Advocatiæ semper supponant pacta quædam sic dicta clientelaria; Pactititia vocari consuevit talis Advocatia, quia scilicet pactis, constituebatur, & Advocatorum potestas quoque ex his dijudicatur.

§. 4.

Cæterum officium & autoritas horum Advocatorum non solum in rei œconomicæ administratione consistebat, sed & in Jurisdictionis, utut Ecclesiarum & Monasteriorum nomine, exercitio. Et sicuti Advocati absque cōfensu Episcopi nihil firmi poterant peragere, ita vicissim Advocati auctoritas ad validitatem negotiorum Ecclesiasticorum requirebatur & erat necessaria. Unde in tabulis super ejusmodi negotiis publice confessis tunc temporis sœpissime occurrit hæc Clausula: Ego . . . Episcopus Abbas - - cum consensu fratrum & Advocati mei. (b)

§. 5.

Adhibebantur ergo hi Advocati suamque interponebant auctoritatem, in omnibus actibus præcipue jurisdictionibus, v. g. in precariis, permutationibus, manumissionibus, in mallo publico (*Land-Gericht*) transactionibus, Donationibus, & status mutatione &c. quam in rem multa Diplomata extant, & complura scriptorum testimonia adduci possent, sine cessum foret.

Immo tandem Advocatos ejusmodi tantum sibi sensim in Ecclesiæ arrogasse potestatis, ut jus hoc protectionis itidem respective, & Jurisdictionis omnimodæ, & subjectionis initium extiterit, historiæ antiquorum temporum nos docent.

Bene hanc in rem scribit P. FRIDERUS (i): *Jus enim tale est, cuius paulatim increvit auctoritas & usuratio ea fæcunditate, ut alterum ex altero indies pullulet, levissima sœpe occasione magnum pondus habente mei juris diminuendi, tui vero accumulandi.*